
 

 

        

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung

Bilten 1'133         375              9              -               366              259         107         70.8% 33.1%

Mühlehorn 332            140              -               -               140              93           47           66.4% 42.2%

Obstalden 350            178              13            -               165              129         36           78.2% 50.9%

Filzbach 383            151              3              -               148              105         43           70.9% 39.4%

Niederurnen 2'447         922              17            -               905              636         269         70.3% 37.7%

Oberurnen 1'246         471              22            -               449              329         120         73.3% 37.8%

Näfels 2'638         1'102            39            -               1'063           757         306         71.2% 41.8%

Mollis 2'281         976              50            -               926              709         217         76.6% 42.8%

Netstal 1'775         694              24            -               670              486         184         72.5% 39.1%

Riedern 449            213              21            -               192              150         42           78.1% 47.4%

Glarus 3'814         1'632            58            -               1'574           1'197      377         76.0% 42.8%

Ennenda 1'860         822              30            -               792              551         241         69.6% 44.2%

Mitlödi 640            234              7              -               227              155         72           68.3% 36.6%

Sool 231            131              -               -               131              68           63           51.9% 56.7%

Schwändi 363            177              5              -               172              126         46           73.3% 48.8%

Schwanden 1'561         627              11            -               616              441         175         71.6% 40.2%

Luchsingen 805            347              9              -               338              254         84           75.1% 43.1%

Haslen 742            310              18            -               292              218         74           74.7% 41.8%

Betschwanden 147            90                1              -               89                67           22           75.3% 61.2%

Rüti 247            115              5              -               110              86           24           78.2% 46.6%

Braunwald 227            93                5              -               88                68           20           77.3% 41.0%

Linthal 787            298              9              -               289              191         98           66.1% 37.9%

Engi 534            228              12            -               216              156         60           72.2% 42.7%

Matt 290            141              6              -               135              103         32           76.3% 48.6%

Elm 510            205              12            -               193              114         79           59.1% 40.2%

Total 25'792 10'672 386 0 10'286 7'448 2'838 72.4% 41.4%

  

Kanton Glarus

Bundesbeschluss vom 25. September 2009 zu einem Ver fassungsartikel
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über die Forschung am Menschen



 

 

        

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung

Bilten 1'133         374              -               -               374              112         262         29.9% 33.0%

Mühlehorn 332            140              -               -               140              42           98           30.0% 42.2%

Obstalden 350            178              1              -               177              46           131         26.0% 50.9%

Filzbach 383            151              2              -               149              46           103         30.9% 39.4%

Niederurnen 2'447         927              3              -               924              297         627         32.1% 37.9%

Oberurnen 1'246         477              3              1              473              141         332         29.8% 38.3%

Näfels 2'638         1'081            2              -               1'079           285         794         26.4% 41.0%

Mollis 2'281         978              6              -               972              260         712         26.7% 42.9%

Netstal 1'775         697              13            -               684              196         488         28.7% 39.3%

Riedern 449            213              2              -               211              56           155         26.5% 47.4%

Glarus 3'814         1'643            15            -               1'628           551         1'077      33.8% 43.1%

Ennenda 1'860         826              9              1              816              233         583         28.6% 44.4%

Mitlödi 640            238              1              -               237              83           154         35.0% 37.2%

Sool 231            131              1              -               130              44           86           33.8% 56.7%

Schwändi 363            179              5              -               174              56           118         32.2% 49.3%

Schwanden 1'561         628              2              -               626              164         462         26.2% 40.2%

Luchsingen 805            351              5              -               346              123         223         35.5% 43.6%

Haslen 742            311              -               -               311              95           216         30.5% 41.9%

Betschwanden 147            90                -               -               90                38           52           42.2% 61.2%

Rüti 247            115              1              -               114              38           76           33.3% 46.6%

Braunwald 227            93                2              -               91                21           70           23.1% 41.0%

Linthal 787            298              1              -               297              69           228         23.2% 37.9%

Engi 534            227              4              -               223              67           156         30.0% 42.5%

Matt 290            142              -               -               142              32           110         22.5% 49.0%

Elm 510            206              1              -               205              34           171         16.6% 40.4%

Total 25'792 10'694 79 2 10'613 3'129 7'484 29.5% 41.5%

  

Rechtsschutz der Tiere (Tierschutzanwalt-Initiative )"
Volksinitiative vom 26. Juli 2007 "Gegen Tierquäler ei und für einen besseren
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 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung

Bilten 1'133         376              5              -               371              118         253         31.8% 33.2%

Mühlehorn 332            139              -               -               139              53           86           38.1% 41.9%

Obstalden 350            175              8              -               167              56           111         33.5% 50.0%

Filzbach 383            151              2              -               149              53           96           35.6% 39.4%

Niederurnen 2'447         922              12            -               910              294         616         32.3% 37.7%

Oberurnen 1'246         471              12            -               459              141         318         30.7% 37.8%

Näfels 2'638         1'099            24            -               1'075           408         667         38.0% 41.7%

Mollis 2'281         976              20            -               956              325         631         34.0% 42.8%

Netstal 1'775         696              16            -               680              238         442         35.0% 39.2%

Riedern 449            213              7              -               206              60           146         29.1% 47.4%

Glarus 3'814         1'642            32            -               1'610           546         1'064      33.9% 43.1%

Ennenda 1'860         824              20            -               804              298         506         37.1% 44.3%

Mitlödi 640            235              1              -               234              83           151         35.5% 36.7%

Sool 231            131              1              -               130              40           90           30.8% 56.7%

Schwändi 363            179              3              -               176              41           135         23.3% 49.3%

Schwanden 1'561         655              8              -               647              241         406         37.2% 42.0%

Luchsingen 805            346              7              -               339              90           249         26.5% 43.0%

Haslen 742            311              5              -               306              115         191         37.6% 41.9%

Betschwanden 147            88                -               -               88                30           58           34.1% 59.9%

Rüti 247            115              3              -               112              31           81           27.7% 46.6%

Braunwald 227            93                1              -               92                42           50           45.7% 41.0%

Linthal 787            298              -               -               298              112         186         37.6% 37.9%

Engi 534            226              3              -               223              48           175         21.5% 42.3%

Matt 290            142              -               -               142              64           78           45.1% 49.0%

Elm 510            206              2              -               204              86           118         42.2% 40.4%

Total 25'792 10'709 192 0 10'517 3'613 6'904 34.4% 41.5%

  

Alters-, Hinterlassenen- und Invalidenvorsorge (BVG ) (Mindestumwandlungssatz)

Kanton Glarus
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Änderung vom 19. Dezember 2008 des Bundesgesetzes ü ber die berufliche


